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Słowo wstępne

Pierwszy numer Pism Humanistycznych, który oddajemy do rąk 
Czytelników jest odpowiedzią naszego środowiska akademickiego na 
nowe wyzwania, jakie zostały postawione przed uczelniami polskimi 
w ostatnich czasach, tak w sferze naukowej jak i dydaktycznej. 
Chcieliśm y tą drogą stworzyć środek do aktywizacji naukowej 
środow iska studenck iego  naszego W ydziału, otw orzyć dla 
zainteresowanych pracą naukową studentów forum, które ma im pomóc 
w doskonaleniu warsztatu. Nie ukrywamy, że ma być także środkiem 
promowania najlepszych studentów, dania im możliwości szerszego 
zaprezentowania własnych dokonań, wykraczając tym samym poza 
zwykłą pracę seminaryjną i ćwiczeniową.

Pisma Humanistyczne mają charakter interdyscyplinarny, w 
którym swoje miejsce znalazły teksty napisane przez młodych filozofów, 
historyków, socjologów i politologów. Jest to w pierwszym rzędzie 
skutek struktury organizacyjnej W ydziału Nauk Społecznych  
Uniwersytetu Śląskiego, który prowadzi kształcenie w tych czterech 
dyscyplinach. Jest w tym jednak pewien głębszy wymiar intelektualny, 
jesteśmy bowiem przekonani o potrzebie intensyfikowania tego rodzaju 
badań i nie zamykania się uprawiających poszczególne dyscypliny we 
własnym środowisku naukowym. Tak więc Pism a  mają spełniać 
również rolę środka integrującego poczynania naukowe studentów 
różnych kierunków. Mają zachęcać ich do podejmowania wspólnych 
poszukiwań naukowych.

Wydawcą Pism  jest Forum Studenckich Kół Naukowych  
Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego, które tworzy 
siedem Kół Naukowych: Filozofów, Historyków, Miłośników Trzeciego 
Świata, Polito logów , Socjologów , Pracy Socjalnej, Integracji 
Europejskiej. Tak więc są Pisma  organem naukowym tych Kół, 
oczywiście otwartym na teksty wszystkich studentów Wydziału, a nie 
tylko członków Kół. Formuła Pism  jest zresztą w trakcie kształtowania 
się i w pierwszym numerze pomieszczone zostały bardzo różne pod
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względem formy i treści artykuły. W przyszłości przewidywany jest 
dział recenzyjny i sprawozdawczy.

Mamy nadzieję, że inauguracyjny numer Pism  nie będzie 
numerem ostatnim, co w głównej mierze przez pewien jeszcze czas 
będzie zależeć od dalszej przychylności finansowej Władz Rektorskich 
Uniwersytetu Śląskiego. Liczymy, że ten pierwszy numer zachęci kadrę 
dydaktyczną WNS do większego zainteresowania się możliwościami, 
jakie stwarza przed studentami uczestnictwo w wydawaniu takiego 
czasopisma. No i liczymy na studenckie teksty. W założeniach Pisma 
mają mieć charakter rocznika.

Przyznać musimy na koniec, że Pism a  są dla nas, byłych 
uczestników studenckiego ruchu naukowego, spełnieniem naszych 
niezrealizowanych przed kilkunastu laty dążeń. Zazdrościmy obecnemu 
pokoleniu studentów W NS takich m ożliw ości technicznych i 
finansowych, o jakich myśmy nie mogli marzyć. Nie zmarnujcie tej 
szansy.
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